
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2025 года № 159
с.Улёты

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Улётовское» муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края за 2024 год

Заслушав информацию главы Улётовской сельской администрации 

Улётовского муниципального округа Забайкальского края об исполнении 

бюджета сельского поселения «Улётовское» муниципального района 

«Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год Совет Улётовского 

муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 

края за 2024 год по доходам в сумме 116 924,4 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 117 051,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит местного бюджета) в сумме 126,6 тыс. рублей со следующими 

показателями:

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» 

Забайкальского края по кодам классификации доходов за 2024 год согласно 

приложения № 1 к настоящему решению.

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район»



Забайкальского края по разделам, подразделам. целевым статьям ■ вехам 

расходов классификации бюджетов в ведомственной структуре расходов за 

2024 год согласно приложения № 2 к настоящем} решению.

- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

«Улётовское» муниципального района «Улётовский район» на 2024 год 

согласно приложения № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном 

сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовые акты Совета» 

- htp://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

htp://uletov.75.ru/


Приложение 1 
к решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «18» апреля 2025 года № 159

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения «Улётовское» 
за 2024год

Коды бюджетной 
классификации

Наименование доходов Перво
начальный
план 
(тыс.руб.)

План с 
изменения 
ми

(тыс.руб.)

Исполне 
но

(тыс.руб.)

%
выполнен 
ия к плану 
на
2024год с 
внесен.
изменения 
ми

100 00 00000 000000 000 Налоговые доходы - всего 8430,0 7300,0 5937,7 81,3

182 10 10200 001000 НО НДФЛ, в том числе 2380,0 2550,0 2572,2 100,9

182 10 10201 0011000 ПО НДФЛ с налоговых агентов 2380,0 2470,0 2491,9 100,9

182 10 10202 001100 ПО 15,0 15,0 14,0 93,3

182 10 10203 0012100110 40,0 40,0 31,4 78,5

182 10 10208 0011000 ПО 25,0 25,0 34.9 139,6

182 10 60000 000000 000 Налог на имущество 2000,0 2000,0 2042,9 102,1

182 10610300 001000 НО Налог на имущество физических 
лиц

2000,0 2000,0 2042,9 102,1

182 10 60600 3000000 110 Земельный налог 4000,0 2407,0 979,3 40,7

182 10 606033101000 110 Земельный налог с организаций 2000,0 407,0 -344,0 0

182 10 60604 3101000 110 Земельный налог физических 
лиц

2000,0 2000,0 1323,3 66,2

182 10503000 011000 НО ЕСХН 50,0 343,0 343,3 100,0

Неналоговые доходы 899,5 3060,9 2971,1 97,1

802 111050 25100 000 120 Доходы,,полученные в виде 
арендной платы за земельные, 
участки

400,0 738,3 738.8 100,0

802 111 090 5010 0000 130 Прочие поступления от 
использования имущества

219,5 324,4 324,4 100,0

802 114 020 5310 0000 140 Доходы от реализации 
имущества

- 1718,2 1718,2 100

802 116 5100002 0000140 Денежные взыскания(штрафы) 20,0 20,0 16,0 80,0

802 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения 60,0 60,0 40,1 66,8



граждан

802 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 200,0 200,0 133,6 66,8

Итого собственных 
доходов

9329,5 10360,9 8908,8 86,0

Безвозмездные поступления 1013,5 108016,2 108015,6 100

802 202 15001 10 0000 150 Субвенция подушевая 1013,5 1013,5 1013,5 100

802 202 15002 10 0000 150 Дотация на сбалансированность 18979.1 18979,1 100

802 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты 71938,1 71937,4 100

802 2 02 25555 100000 150
Субсидия бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной гор среды

5423,1 5423,1 100

802 2 07 05030 100000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений

300,0 300,0 100

802 2 02 29999 10 0000150
Прочие субсидии бюдже дм 
сельских поселений

598,8 598,8 100

802 2 02 25505 10 0000150

Субсидии на реализацию 
мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного федерального 
округа(Реализованы 
мероприятия планов социального 
развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного федерального 
округа (в части мероприятий, 
источником финансового 
обеспечения которых являются 
средства консолидированной 
субсидии)) (местный бюджет, 
КБК 8)

9763,7 9763,7 100

Всего доходов 10343,0 118377,1 116924,4 98,8



Приложение 2 
к решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «18» апреля 2025 года № 159

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Улётовское» 
за 2024 год

Наименование разд 
ел

под 
разд 
ел

Целевая 
статья

Вид 
расх 
ода

Утвержд. 
(тыс. 
руб.)

План 
с 
изменени 
ЯМИ 
(тыс. 
руб.)

Исполнен 
о 
(тыс. 
руб.)

% к 
плану с 
изменен 
ИЯМИ

Общегосударственные 
вопросы, в том числе

X X X X 1960,9 2382,0 2311,0 98,7

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти

01 03 0000020300 100 108,0 108,0 67,0 62,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
муниципального образования

01 02 0000020300 100 897,9 1090,2 1090,2 100,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 0000020400 100 955,0 1183,9 1153,9 120,8

Другие
общегосударственные 
вопросы

01 13 0000093990 100 1999,5 2557,4 2535,8 99,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 00000 19905 100 433,1 494,9 494,9 100

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 
(п.26 ст. 14)

03 09 00000 52104 200 10,0 9,5 95.0

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий (п.8 
ст. 14)

03 09 00000 52105 200 160,0 159,8 99,0

Обеспечение 
противопожарной 
безопасности

03 10 00000 24799 200 828,6 607,5 607,5 100



Дорожное хозяйство 
дорожный фонд

04 09 00000 31502 200 4483,4 4483,4 100

Проектирование и
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного
значения

04 09 00000S4317 200 598,7 598,7 100

Модернизация объектов
теплоэнергетики и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры, 
находящихся в
муниципальной 
собственности

05 02 00000 52106 200 200,2 3762,0 3762,0 100

Мероприятия в области ЖКХ 05 02 00000 35105 600 715,9 371,0 193,3 52,1

Благоустройство (уличное 
освещение)

05 03 00 00 52103 200 1358,0 942,1 941,0 100

Организация ритуальных
услуг и содержание мест 
захоронения (п.22.ст. 14)

05 03 00000 52107 200 71,9 71,9 100

Субсидия из бюджета 
Забайкальского края
бюджету муниципального 
района «Улётовский район» 
Забайкальского края на 
поддержку муниципальной 
программы формирования 
современной городской
среды сельского поселения 
«Улётовское»

05 03 000F255550 200 5423,1 5423,1 100

Субсидия на реализацию 
мероприятий по 
комплексному развитию 
сельских территорий

05 03 00000 52109 200 1197,8 14889,7 13422,2 90.3

Иные межбюджетные
трансферты из бюджета 
муниципального района
«Улётовский район»
Забайкальского края
бюджету сельского
поселения «Улётовское» на 
решение вопросов местного 
значения

05 03 00000 78110 200 1750,0 1750,0 100

Субсидия на реализацию 
отдельных мероприятий 
Плана социального развития 
центров экономического 
роста

05 03 000 0 L5050 200 8900,4 8900,4 100

Иные межбюджетные
трансферты из бюджета 
муниципального района
«Улётовский район»
Забайкальского края
бюджету сельского
поселения «Улётовское» на 
реализацию проектов
благоустройства 
муниципальных образований 
Забайкальского края

05 03 00000 74193 200 64889,7 64889,7 100

Реализация мероприятий 
плана социального развития 
центров экономического 
роста Забайкальского края

05 05
00000L5050 200 863,3 863,3 100

Мероприятия по ликвидации 
мест несанкционированного

06 05 00000S7264 200 578,9 578,9 100



размещения отходов

Культура 08 01 00000 44099 200 1194,7 3790,1 3647,0 96,2

08 01 0000078050 200 729,1 729,1 100

Пособия и компенсации 
гражданам
и иные социальные выплаты, 
кроме публично
нормативных обязательств

10 01 00000 49101 300 254,3 254,3 254.3 100

Приобретение товаров, работ 
и услуг в пользу граждан в 
целях их социального 
обеспечения

10 06 00 00 04927 300 250,0 250,0 100

Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта

11 02 00000 51297 200 200,0 174,2 174,2 100

Итого расходов 10343,0 118933,7 117051,0 98,4



Приложение 3 
к решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «]_8» апреля 2025 года № 159

Исполнение источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения «Улётовское» за 2024 год

Наименование 
показателей

Код источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Утверждено на 
2024 год 

(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирования 

дефицита бюджета - 
всего

ООО 90 00 00 00 00 0000 000 556,6 -126,6

Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 10 0000 000 556,6 -126,6

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

поселений

000 01 05 02 000 00000 500 -118377,1 -116924,4

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

поселений

000 01 05 02 000 00000 600 118933,7 . 117051,0


